
Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis des Pferdesportbedarfes Kati Krause, Sagard

1. Kerstin Grosser (Boocker SV 62 e. V.) Bond's Sanroniro10 6.50P

2. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Bermuda 139 6.40P

2. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Meiqua Korrelett122 6.40P

4. Lisa Enkhardt (RFV Poseritz e.V.) Frieda 34477 6.10P

5. Julia Dethloff (RV Miltzow e. V.) Cello Blue185 6.00

6. Berith Wollny (1.RSV Grimmen e.V.) Lütten Luca208 5.70

7. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paul 916138 5.60

2 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 2/1

Preis von Kati Mandelkow Fotografie

Wertungsprüfung der KM VR Jun U 18

1. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 7.70P

2. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 7.50P

3. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Lobo 73115 6.80P

3. Maja Lina Rohlfing (RSG Wöpkendorf e.V.) Nancho`s Golden Star132 6.80P

5. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carlotta 35721 6.70P

5. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Flashlight 5075 6.70P

5. Sophia Range (RFV Zingst e.V.) Go West 1783 6.70P

8. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1939 6.60

8. Emy Dau (Sana-SG Rügen e. V.) Pepe Pan140 6.60

10. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM52 6.50

10. Hannah Elisa Masuch (RFV Löbnitz e. V.) Poltergeist 13144 6.50

10. Emma Berkhahn (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell219 6.50

13. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Fidelius 4471 6.40

14. Lisa Enkhardt (RFV Poseritz e.V.) Frieda 34477 6.30

15. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 255 6.20

15. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo156 6.20

17. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W178 6.10

18. Hannah Friedericke Köster (RFV Bannemin e. V.) Glamour Girl 2482 5.80

19. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Donna 77562 5.70

20. Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Dombos60 5.50

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 5/2

Preis der Molkerei Naturprodukt GmbH, Poseritz

Wertungsprüfung der KM VR Jun U 18

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Ille's Boddenkieker91 7.40P

2. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1939 7.20P

3. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 7.10P

4. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carlotta 35721 7.00P

4. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12162 7.00P

6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 14588 6.90P

6. Hannah Elisa Masuch (RFV Löbnitz e. V.) Poltergeist 13144 6.90P

8. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Bermuda 139 6.80P

8. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 6.80P

8. Gudrun Röpke (RFV Semlow e. V.) Don Questano197 6.80P

11. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM52 6.70

11. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Fidelius 4471 6.70

13. Maja Lina Rohlfing (RSG Wöpkendorf e.V.) Nancho`s Golden Star132 6.60

13. Hanka Pätzold (RFV Poseritz e.V.) Summerspy 4163 6.60

15. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Clemens 7133 6.50

15. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Lobo 73115 6.50

17. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Flashlight 5075 6.40

17. Wendy Liermann (RFV Tegelhof e.V.) Firefly 55200 6.40

19. Sophia Range (RFV Zingst e.V.) Go West 1783 6.30

19. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W178 6.30

21. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Donna 77562 6.20

21. Wendy Liermann (RFV Tegelhof e.V.) Coeur de soleil189 6.20

23. Emy Dau (Sana-SG Rügen e. V.) Pepe Pan140 6.10

23. Johanna Junck (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Pijana 2142 6.10

25. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 255 6.00

25. Luise Engel (Stralsunder RFV e. V.) Tanja 451221 6.00

27. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento94 5.80

28. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paul 916138 5.70

28. Nadja Pfuhl (RFV Obermützkow e.V.) Carambol181 5.70

30. Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Dombos60 5.50

4 Dressurprüfung Kl. A** - A 9/1
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Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

Preis der Rügener Getreide- und Dienstleistungs GmbH, Rothenkirchen

Wertungsprüfung der KM VR Ü 40

1. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 7.40P

2. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 890196 6.80P

3. Celine Carolin Koepke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Morricone's Petite Noir126 6.60P

4. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 6.50P

5. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12162 6.40

6. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W133 6.30

7. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Fidelius 4471 6.10

7. Florentine Harazin (RFV Tegelhof e.V.) Optimus Prime 4134 6.10

9. Gudrun Röpke (RFV Semlow e. V.) Don Questano197 6.00

10. Antje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 610192 5.50

11. Manuela Wilde (Stralsunder RFV e. V.) Schattenspieler155 5.20

5 Dressurreiterprüfung Kl. L - RL 1

Preis des Amtes Bergen auf Rügen

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1585 7.30P

2. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Nancho`s Golden Star132 7.10P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier76 6.80P

4. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 6.70P

5. Celine Carolin Koepke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Morricone's Petite Noir126 6.60

6. Celine Carolin Koepke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) D'Olympia 747 6.50

7. Sarah Umbescheidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Robert 66218 6.20

8. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Solea 12160 6.10

9. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 6.00

10. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W133 5.90

11. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 255 5.80

12. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Parys 9137 5.70

6 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 5

Preis des Elektromeisters Helmer, Mögelin, Poseritz

Wertungsprüfung der KM VR offene Ak

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1585 7.50P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 7.30P

3. Nina Glitza (RFV Bannemin e. V.) Da Vinci 24349 7.00P

4. Celine Carolin Koepke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) D'Olympia 747 6.80P

5. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier76 6.70P

6. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Nancho`s Golden Star132 6.60

6. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 610192 6.60

8. Sarah Umbescheidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Casetti 2183 6.50

9. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Solea 12160 6.40

10. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 255 6.20

11. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Parys 9137 6.00

12. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner125 5.70

7 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare - L 7

Preis der Allianz Agentur - Generalvertretung Thomas Beth, Garz

Wertungsprüfung der KM VR offene AK

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1585 7.20P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 7.00P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier76 6.80P

4. Nina Glitza (RFV Bannemin e. V.) Da Vinci 24349 6.70P

5. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner125 6.50

5. Sarah Umbescheidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Casetti 2183 6.50

7. Sarah Umbescheidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Robert 66218 6.20

8 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis der Tierarztpraxis von Oertzen-Becker, Poseritz

1. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Quinn M150 8.00P

2. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Caletta KS179 7.80P

3. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Plotti143 7.50P

4. Emily Schalow (SV Steinhagen e. V.) Calero W13 7.40P

4. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) Cashes Clay B245 7.40P

6. Christin Freese (RC Passin e.V.) Delali54 6.90

7. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Lutz 152118 6.50

8. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Li Grandeur204 6.00

9. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cara Calea H18 0.00

9. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Quintus 206217 0.00
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Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

9 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Familie Fuchs, Renz

Wertungsprüfung der KM VR Jun U 18

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8634 8.00P

2. Anke Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Alicia 573 7.90P

3. Nele Tornow (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 964 7.80P

3. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 7.80P

5. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur16 7.70P

5. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 7.70P

7. Bettina Grisk (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lavendel 155252 7.60P

8. Leonie Köhler (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 25 7.40P

8. Mario Pekrahn (RFV Prohner Wieck e.V.) Priamos 128145 7.40P

10. Doreen Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Raven von der Mühle152 7.30P

10. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55199 7.30P

12. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Lindenhof's Magic Mordred111 7.10

12. Pia Bode (Stralsunder RFV e. V.) Orlando 323212 7.10

14. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 7.00

14. Linn Heiden (RV Weitenhagen e. V.) Goldi S 384 7.00

14. Constanze Fegbeitel (RV Weitenhagen e. V.) Mojito E123 7.00

14. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Levinski201 7.00

18. Christin Freese (RC Passin e.V.) Delali54 6.80

19. Lilly Kurowski (1.RSV Grimmen e.V.) Supergirl 7164 6.70

20. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento94 6.40

21. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537220 6.20

22. Carla Witting (RSG Wöpkendorf e.V.) Donna Lüttchen63 5.00

23. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 4.00

24. Susi Zimnitzki (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cristella 545 0.00

24. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja66 0.00

24. Hannah Elisa Masuch (RFV Löbnitz e. V.) Geronimo 73380 0.00

24. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo156 0.00

10 Glücksspringprüfung Kl. A*

Preis des Fliesen- und Mosaiklegers Maik Bollwahn, Altenpleen

1. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 24.00 / 61.63P

2. Anne Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 24.00 / 62.74P

3. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38203 24.00 / 63.61P

4. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 24.00 / 63.99P

5. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) Cashes Clay B245 22.00 / 63.06P

6. Lilly Kurowski (1.RSV Grimmen e.V.) Supergirl 7164 22.00 / 63.52P

7. Michelle Stahnke (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Distonja-P58 22.00 / 64.03P

8. Lene Emilie Horn (RSV Dersekow 1968 e. V.) Carpe Diem 8823 21.00 / 61.34

9. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) D'Wiena48 21.00 / 61.81

10. Hannah Reemtsma (RV Miltzow e. V.) Amelie H174 21.00 / 62.63

11. Emily Schalow (SV Steinhagen e. V.) Calero W13 21.00 / 62.82

12. Frank Harder (RFV Semlow e. V.) Diamontdancer57 20.00 / 62.61

13. Judith Koch (RFV Bannemin e. V.) Questra-Maria146 20.00 / 64.16

14. Selina Adoms (RSG Wöpkendorf e.V.) Mountilus127 20.00 / 64.25

15. Susanne Niemann (RFV Obermützkow e.V.) Casco Casanova24 20.00 / 66.28

16. Franciscus van Amelsfoort (RC Passin e.V.) Ascalino 3244 18.00 / 63.98

17. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6205 18.00 / 65.51

18. Lara Sophie Bischof (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campeon 1514 17.00 / 63.47

19. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Paradiso 34136 10.00 / 70.85

11 Springprüfung Kl. A*

Preis des Notars Dr. Guido Harder, Stralsund

Wertungsprüfung der KM VR Jun U 18

Wertungsprüfung der KM Ü 40

1. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 0.00 / 47.79P

2. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4110 0.00 / 51.96P

3. Lilly Kurowski (1.RSV Grimmen e.V.) Supergirl 7164 0.00 / 52.86P

4. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Levinski201 0.00 / 53.36P

5. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 0.00 / 54.02P

6. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W6 0.00 / 55.28P

7. Emily Schalow (SV Steinhagen e. V.) Calero W13 0.00 / 55.70P

8. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2359 0.00 / 55.72P

9. Anke Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Alicia 573 0.00 / 57.47P

10. Michelle Stahnke (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Distonja-P58 0.00 / 58.95P

11. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55199 0.00 / 59.46P

12. Judith Koch (RFV Bannemin e. V.) Questra-Maria146 0.00 / 59.76

3



Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

13. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Lara Mina104 0.00 / 60.24

14. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur16 4.00 / 55.41

15. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh128 4.00 / 55.94

16. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) D'Wiena48 4.00 / 56.37

17. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Lakota Luna102 4.00 / 56.67

18. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Paradiso 34136 4.00 / 59.78

19. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou15 4.00 / 60.95

20. Lene Emilie Horn (RSV Dersekow 1968 e. V.) Carpe Diem 8823 4.00 / 61.98

21. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Couronne 344 4.00 / 66.58

22. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6205 4.00 / 69.58

23. Lara Sophie Bischof (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campeon 1514 6.00 / 80.09

24. Hannah Reemtsma (RV Miltzow e. V.) Amelie H174 8.00 / 56.74

25. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 8.00 / 69.90

26. Susanne Niemann (RFV Obermützkow e.V.) Casco Casanova24 9.00 / 76.54

27. Selina Adoms (RSG Wöpkendorf e.V.) Mountilus127 12.00 / 58.24

28. Ralf Nagel-Heyer (RV Ribnitz-Damgarten e. V.) Silberperle SL157 33.00 / 92.69

12 Springprüfung Kl. A** m. steig. Anf.

Preis der Schmiede und Bauschlosserei Michael Millermann, Venzvitz

Wertungsprüfung zum VR-Spring-Cup 2022 mit freundlicher Unterstützung

von Mercedes-Brinkmann

1. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4110 0.00 / 61.78P

2. Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Le Kool105 0.00 / 67.46P

3. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Ceddi25 0.00 / 71.12P

4. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux114 0.00 / 71.25P

5. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cupido 9446 0.00 / 73.25P

6. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 4.00 / 60.95

7. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Caletta KS179 4.00 / 64.24

8. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W6 4.00 / 64.47

9. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5037 4.00 / 65.59

10. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) Cashes Clay B245 4.00 / 68.06

11. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur16 5.00 / 86.67

12. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Levista 4202 11.00 / 97.61

13 Punktespringprüfung Kl. A**

Preis der Karl Maack & Söhne Hochbau und Bausanierung GmbH

1. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Landstreicherin B103 44.00 / 41.35P

2. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Caletta KS179 44.00 / 48.05P

3. Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Le Kool105 44.00 / 48.48P

4. Bettina Grisk (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lavendel 155252 44.00 / 48.76P

5. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W6 44.00 / 49.82P

6. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur16 44.00 / 50.40

7. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Boris Bäcker B11 44.00 / 53.70

8. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Levinski201 40.00 / 47.32

9. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 40.00 / 50.23

10. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Lara Mina104 40.00 / 59.36

11. Nele Tornow (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 964 35.00 / 78.89

12. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Plotti143 7.00 / 54.93

14 Springprüfung Kl. L

Preis der Tierarztpraxis Dr. Gerke Puvogel, Schaprode

Wertungsprüfung der KM VR offene Ak

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64467 0.00 / 50.53P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 14588 0.00 / 52.10P

3. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51149 0.00 / 53.16P

4. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P19 0.00 / 54.53P

5. Lars Köhler (RV Miltzow e. V.) Candy Sue LK180 0.00 / 54.58P

6. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Chessman 14187 0.00 / 55.34P

7. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Caletta KS179 0.00 / 59.11

8. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5037 0.00 / 60.93

9. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Coco Chanel 28235 0.00 / 63.89

10. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79194 4.00 / 54.07

11. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paula 557139 4.00 / 58.10

12. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux114 4.00 / 60.72

13. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cher 52186 4.00 / 62.60

14. Pauline Ena Schulz (Greifswalder Akademischer RV e. V.) La Belle de Nuit100 4.00 / 62.90

15. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 6191 4.00 / 71.94

16. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38203 8.00 / 53.86

17. Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Le Kool105 8.00 / 58.72

18. Jill Eckert (RFV Barth/Rubitz e.V.) Quintara 12151 12.00 / 57.31
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15 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis der Familie Helga und Dr. Christoph Kurz, Poseritz

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 14588 *0.00 / 32.89P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64467 *0.00 / 33.69P

3. Pauline Ena Schulz (Greifswalder Akademischer RV e. V.) La Belle de Nuit100 *0.00 / 35.42P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Chessman 14187 *0.00 / 35.99P

5. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 6191 4.00 / 60.26P

6. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Landstreicherin B103 4.00 / 63.41

7. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5037 4.00 / 67.07

8. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cellistin 429 4.00 / 67.72

9. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paula 557139 8.00 / 64.58

10. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79194 8.00 / 66.04

11. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51149 8.00 / 66.20

12. Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Le Kool105 12.00 / 61.68

13. Jill Eckert (RFV Barth/Rubitz e.V.) Quintara 12151 12.00 / 66.17

14. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38203 22.00 / 83.23

16 Springprüfung Kl. M*

Preis der Fa. Auto-Salon e. K. Mitsubishi-Händler, Teschenhagen

Wertungsprüfung der KM VR offenen AK

1. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 428 0.00 / 53.33P

2. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Colonja190 0.00 / 53.40P

3. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Lucatoni 30206 0.00 / 54.85P

4. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste213 0.00 / 56.81P

5. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lady La Volta101 0.00 / 56.93P

6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paula 557139 0.00 / 57.98

7. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Quidditch 38216 4.00 / 59.01

8. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51149 4.00 / 60.68

9. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79194 4.00 / 60.97

10. Vivien Göbel (RFV Crivitz e.V.) Savona 5255 4.00 / 61.41

11. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Bangkok 3256 4.00 / 62.42

12. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P19 8.00 / 64.28

13. Jill Eckert (RFV Barth/Rubitz e.V.) Quintara 12151 18.00 / 87.89

17 Springprüfung Kl. M* m. steig. Anf.

Preis der Agrarprodukt Poseritz GmbH und von

famila Handelsmarkt Güstrow GmbH & Co.KG, Bergen auf Rügen

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 14588 0.00 / 53.77P

2. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 428 0.00 / 56.03P

3. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Bangkok 3256 0.00 / 62.68P

4. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Lucatoni 30206 0.00 / 63.25P

5. Vivien Göbel (RFV Crivitz e.V.) Savona 5255 4.00 / 52.28

6. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste213 4.00 / 54.12

7. Lars Köhler (RV Miltzow e. V.) Candy Sue LK180 4.00 / 58.54

8. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Colonja190 8.00 / 56.21

9. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Quidditch 38216 8.00 / 58.38

10. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lady La Volta101 8.00 / 62.58

11. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64467 8.00 / 75.03

18 Führzügeklassen-Wettbewerb

Preis der Hermann Loers GmbH, Poseritz und

der Löwenapotheke - Ernst Dalchow, Garz

1.  Greta Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Nelly Nordis240 1.00P

2.  Paula Sill (RFV Arkona e. V.) Camino227 2.00P

3.  Judith Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Vicky von Flake167 3.00P

4.  Ludowika-Amalie Bugislaus (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Melthes Gismo236 4.00P

5.  Anni Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Kasimir234 5.00P

6.  Anni Hahn (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 6.00

6.  Emilia-Helen Bugislaus (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) AMD Mc Sunday225 6.00

6.  Elina Pfahl (1.RSV Grimmen e.V.) Kasimir234 6.00

6.  Mia Pfahl (1.RSV Grimmen e.V.) Mija237 6.00

6.  Vivien Meyer (RV Pappelhof Staven e. V.) Hannchen Bo249 6.00

6.  Hedwig Schwarz (Sana-SG Rügen e. V.) Ambiance250 6.00

6. Lea Amalia Vespermann (PSZV Gut Darß e.V.) Summerbee na Sinda254 6.00

6. Hanna Schlupp (SV Steinhagen e. V.) Be Happy257 6.00

19 Reiterwettbewerb - Schritt, Trab, Galopp
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Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

Preis der Gärtnerei Gerhard Haun, Poseritz

1.  Emilya Herter (RFV Poseritz e.V.) Lawinia235 7.40P

2.  Lucy Jasmann (RFV Poseritz e.V.) Lawinia235 7.30P

3.  Emma Hahn (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 7.20P

4. Sandy Morgenstern (RFV Poseritz e.V.) Dalida 6351 7.10P

5.  Emmi Sill (RFV Arkona e. V.) Camino227 6.80P

6.  Nele Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Vicky 279166 6.50

6.  Amelie Sellin (PRV Kühlenhagen e. V.) Aslan 67226 6.50

6.  Melina Junghans (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna228 6.50

6.  Greta Haase (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna228 6.50

6.  Lina Grosche (RSG Wöpkendorf e.V.) Elly230 6.50

6.  Annika Piper (Stralsunder RFV e. V.) Fratello 21231 6.50

6.  Anni Weyer (Boocker SV 62 e. V.) Lord Landos243 6.50

6.  Hayley Melina Böttcher (RV Pappelhof Staven e. V.) Merlina247 6.50

20 Dressurreiter-Wettbewerb - RE 1/2

Preis des Herrn Dietmar Noack, Altefähr

Wertungsprüfung der KM VR Reiten U 16

1. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 7.80P

2. Heidi Kleinert (RSC Elmenhorst e. V.) Magic Moments a209 7.60P

3. Carla Witting (RSG Wöpkendorf e.V.) Donna Lüttchen63 7.30P

4. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell219 7.20P

5. Anna-Lena Waldheim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Tabaluga 253165 7.10P

6. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2359 7.00P

7. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 554177 6.90P

8. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 6.60P

8. Merle Lauretta Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 6.60P

10. Pia Bode (Stralsunder RFV e. V.) Orlando 323212 6.50

10. Anastasia Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Dimo253 6.50

12. Sandy Morgenstern (RFV Poseritz e.V.) Dalida 6351 6.40

12. Marie Christin Burr (RFV Marlow e. V.) Heitholms Champion Chin90 6.40

14. Emma Berkhahn (RSC Elmenhorst e. V.) Erich 45198 6.20

14.  Santana-Phoenix Harfenstein (PRV Kühlenhagen e. V.) Aslan 67226 6.20

14.  Lina Grosche (RSG Wöpkendorf e.V.) Elly230 6.20

17. Celia Vespermann (PSZV Gut Darß e.V.) This is Marley No. Five222 6.10

17.  Lara Lindtner (1.RSV Grimmen e.V.) Corazón229 6.10

19. Nadja Pfuhl (RFV Obermützkow e.V.) Carambol181 6.00

19.  Emmi Sill (RFV Arkona e. V.) Camino227 6.00

19.  Lena Kästner (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna228 6.00

22.  Edda Prochnio (Stralsunder RFV e. V.) Fratello 21231 5.90

23. Carlotta Plambeck (RFV Poseritz e.V.) Queeny 109215 5.80

23.  Frida Schwarz (Sana-SG Rügen e. V.) Ambiance250 5.80

25. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Georgina 19079 5.70

26. Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Dombos60 0.00

21 Stilspring-Wettbewerb

Preis der Fa. Haus- und Gartenservice Ruback, Maltzien

Wertungsprüfung der KM VR Reiten U 16

1. Linn Heiden (RV Weitenhagen e. V.) Goldi S 384 8.50P

2. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 8.30P

3. Carla Witting (RSG Wöpkendorf e.V.) Donna Lüttchen63 8.10P

4. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8634 8.00P

5. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Lindenhof's Magic Mordred111 7.80P

6. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Clea SE32 7.70P

7. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell219 7.60P

7.  Frida Schwarz (Sana-SG Rügen e. V.) Ambiance250 7.60P

9. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja66 7.50P

9. Constanze Fegbeitel (RV Weitenhagen e. V.) Mojito E123 7.50P

9. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo156 7.50P

12. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 7.40

12. Pia Bode (Stralsunder RFV e. V.) Orlando 323212 7.40

12. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537220 7.40

15. Wiebke Breier (1.RSV Grimmen e.V.) All Inclusive 114 7.30

15. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 554177 7.30

17. Leonie Köhler (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 25 7.20

17. Doreen Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Raven von der Mühle152 7.20

19. Anna-Lena Waldheim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Tabaluga 253165 7.00

20. Anastasia Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Dimo253 6.80

21. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2359 6.70

22.  Lara Lindtner (1.RSV Grimmen e.V.) Corazón229 6.50

23.  Frieda Hirsch (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42233 6.10
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Stand: 19.06.2022 / 16:12:17

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 18.+19.06.2022 [202225001] 18.06.2022 - 19.06.2022

24. Hannah Friedericke Köster (RFV Bannemin e. V.) Glamour Girl 2482 5.80

25. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Georgina 19079 5.40

26. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 0.00

26. Sophie Möllenhoff (RV Pappelhof Staven e. V.) Merle248 0.00

22 Zwei-Phasen-Springwettbewerb

Preis der Dachdeckerei Jan Schmied, Samtens

1. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 *0.00 / 28.10P

2. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Lakota Luna102 *0.00 / 31.99P

3. Hannah Elisa Masuch (RFV Löbnitz e. V.) Geronimo 73380 *0.00 / 34.59P

4.  Leokardia Müller (RSG Wöpkendorf e.V.) Mountilus127 *0.00 / 38.93P

4. Pia Bode (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55199 *0.00 / 38.93P

6. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2359 *0.00 / 44.59P

7. Susi Zimnitzki (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cristella 545 *4.00 / 45.47P

8. Anna-Lena Waldheim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Tabaluga 253165 1.00 / 50.21

9. Luise Engel (Stralsunder RFV e. V.) Tanja 451221 1.00 / 52.07

10. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8634 4.00 / 40.09

11. Michelle Stahnke (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Distonja-P58 4.00 / 40.82

12. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo156 4.00 / 46.78

13. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 7.00 / 59.18

14.  Lara Lindtner (1.RSV Grimmen e.V.) Corazón229 16.00 / 64.14

15. Hannah Friedericke Köster (RFV Bannemin e. V.) Glamour Girl 2482 20.00 / 78.93

23 Mini-Stilspring-Wettbewerb

Peis der Kutter- und Küstenfisch GmbH, Sassnitz

1.  Anni Weyer (Boocker SV 62 e. V.) Lord Landos243 6.80P

2.  Jette Marit Wiening (RFV Marlow e. V.) MUEHL.RAMBERT129 0.00

24 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Reiten U 16

Wertungsprüfungen Nr. 20 Dressurreiter WB + Nr. 21 StilspringWB

1. Carla Witting (RSG Wöpkendorf e.V.) Donna Lüttchen63 15.40P

2. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 14.90P

3. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell219 14.80P

4. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 554177 14.20

5. Pia Bode (Stralsunder RFV e. V.) Orlando 323212 13.90

6. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2359 13.70

7.  Frida Schwarz (Sana-SG Rügen e. V.) Ambiance250 13.40

8. Anastasia Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Dimo253 13.30

9.  Lara Lindtner (1.RSV Grimmen e.V.) Corazón229 12.60

10. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Georgina 19079 11.10

11. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 7.80

25 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Dressur Jun U 18

Wertungsprüfungen Nr. 2 Dressurreiter A + Nr. 3 Dressur A*

1. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo117 14.80P

2. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1939 13.80P

3. Maja Lina Rohlfing (RSG Wöpkendorf e.V.) Nancho`s Golden Star132 13.40P

3. Hannah Elisa Masuch (RFV Löbnitz e. V.) Poltergeist 13144 13.40P

5. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Flashlight 5075 13.10

6. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Donna 77562 11.90

26 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Springen Jun U 18

Wertungsprüfung Nr. 9 Stil A* + Nr. 11 Spr. A*

1. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55199 2.70 / 100.00P

2. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 838 3.00 / 100.00P

3. Lilly Kurowski (1.RSV Grimmen e.V.) Supergirl 7164 3.30 / 100.00P

4. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7065 10.30 / 100.00

27 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Dressur offene AK

Wertungsprüfungen Nr. 6 Dressur L*- Tr. + Nr. 7 Dressur L* Kand.

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1585 14.70P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Carlito 4420 14.30P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier76 13.50P

4. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner125 12.20
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28 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Springen offene AK

Wertungsprüfungen Nr. 14 Spr. L m. Stechen u. Nr. 15 Spr. L

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64467 *0.00 / 50.00P

2. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Chessman 14187 0.00 / 50.00P

3. Pauline Ena Schulz (Greifswalder Akademischer RV e. V.) La Belle de Nuit100 4.00 / 50.00P

4. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51149 8.00 / 50.00

4. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 6191 8.00 / 50.00

6. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79194 12.00 / 50.00

7. Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Le Kool105 20.00 / 50.00

8. Jill Eckert (RFV Barth/Rubitz e.V.) Quintara 12151 24.00 / 50.00

9. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38203 30.00 / 50.00

29 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Dressur Ü 40

Wertungsprüfung Nr. 4 - Dressurprüfung Kl. A**

1. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12162 6.40P

2. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Fidelius 4471 6.10P

3. Gudrun Röpke (RFV Semlow e. V.) Don Questano197 6.00P

4. Antje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 610192 5.50

5. Manuela Wilde (Stralsunder RFV e. V.) Schattenspieler155 5.20

30 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen Springen Ü 40

Wertungsprüfung Nr. 11 Springprüfung Kl. A*

1. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4110 0.00 / 51.96P

2. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney22 0.00 / 54.02P

3. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W6 0.00 / 55.28P

4. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Lara Mina104 0.00 / 60.24

5. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur16 4.00 / 55.41

6. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) D'Wiena48 4.00 / 56.37

7. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Couronne 344 4.00 / 66.58

8. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6205 4.00 / 69.58

9. Ralf Nagel-Heyer (RV Ribnitz-Damgarten e. V.) Silberperle SL157 33.00 / 92.69
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